
Historia Szkoły – bogata, ciekawa, mało znana… 

 Odcinek 1.  

Czy wiesz, że pierwotna siedziba szkoły wcale nie mieściła się przy 
dzisiejszej ul. Słowackiego 2, … 

… bo zanim wybudowano gmach, w którym funkcjonujemy do dziś, i oddano go do użytku 
dopiero latem 1911 roku, trzykrotnie zmieniano lokum szkoły. Pierwszą klasę c.k. (cesarsko-
królewskiej) Wyższej Szkoły Realnej w Żywcu - tak brzmiała pierwotna nazwa naszej szkoły 
- otwarto 1.września 1904 roku w drewnianym domu prywatnym na Rudzy (czyli  
w najstarszej dzielnicy miasta), na rogu ul. Świętokrzyskiej i Małej. Dziś nie ma już po nim 
śladu…  

Rok 1904, na fotografii siedziba szkoły 

 to ten mały budynek na tle kościoła św. Krzyża. 

 

Widok tego samego miejsca 

                w roku 2014. 

 

Rada Gminna miasta Żywca zapewniła szkole również inne tymczasowe 
pomieszczenia. Od 1. września 1905 roku wynajęto na lekcje szkolne tzw. „trojanówkę” – 
piętro domu p. Trojana na rogu ulic Kościuszki i Świętokrzyskiej (nad obecnym sklepem 
jubilerskim „Taxor”), gdzie uczniowie – a było ich wtedy około 90 - odbywali lekcje w pięciu 
pokojach. Dodatkowo lekcje rysunków prowadzone były w domu p. Rottera przy  
ul. Kościuszki.  

„Trojanówka” dawniej 

 

 

Widok rogu ul. Kościuszki i Świętokrzyskiej 

w roku 2014. 

 



Trzecia „przeprowadzka” miała miejsce w roku 1909. Szkoła została przeniesiona do 
czasowej siedziby – nowo wybudowanego budynku przy ul. Zielonej (obecnie Gimnazjum  
nr 2). 

                 Budynek przy ul. Zielonej,                                                                                Budynek przy ul. Zielonej, 

         dawniej:  Szkoła Wydziałowa Żeńska                                                                    obecnie: Gimnazjum nr 2 

                                                                                                                              z Oddziałami Integracyjnymi im. St. Staszica 

                      

 

 Jednak już od roku 1905 przechodnie przy ul. Słowackiego mogli obserwować 
pokaźny plac budowy, a na nim wznoszone mury budynku, który dziś jest łatwo 
rozpoznawalny przez każdego mieszkańca Żywca i okolic – naszej szkoły.  

 

opr. Katarzyna Stawowczyk 


